
Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
Ambito territoriale sovracomunale 

AYAS – BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME 
 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 
Registro ambito: n. _______ 

 
COMUNE DI AYAS 

 
 

 

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
O r i g i n a l e  

 
 

Determinazione n. 166 del 03/08/2020 
 

 
OGGETTO: 
Sostituzione caldaia presso la sede dei Vigili del Fuoco Volontari in frazione 
Champoluc - Affidamento alla ditta Thermoayas s.r.l. di Ayas (AO) - Impegno di 
spesa - CIG 8436353AB9.           
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z1B2DCC68F 2020 982 11012 202 20401 20401 67 5.026,40 
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
                                    

=================================== 

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Ayas, lì 04-ago-2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 
   

 
 
 
 
 

 



Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 166 del 
03/08/2020 
 
OGGETTO : Sostituzione caldaia presso la sede dei Vigili del Fuoco Volontari in frazione 

Champoluc - Affidamento alla ditta Thermoayas s.r.l. di Ayas (AO) - Impegno di spesa 
- CIG 8436353AB9.      

 
PREMESSE 

Si richiama la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 27/02/2020 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione pluriennale e del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2020/2022.”. 

Si richiama la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 27/02/2020 avente ad oggetto 
“Variazione di competenza e cassa n. 1 al bilancio di previsione 2020/2022 e al Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022.”. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 27/02/2020, avente ad oggetto 
“ASSEGNAZIONE SOMME AI RESPONSABILI DEI SERVIZI A SEGUITO APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO.”. 

Si richiama la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 29/06/2020 avente ad oggetto 
“Variazione n. 2 al Bilancio di previsione pluriennale e DUPS 2020/2022. Ratifica deliberazione 
della Giunta comunale n. 25 del 06.04.2020”. 

Si richiama la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 29/06/2020 avente ad oggetto 
“Variazione di competenza e cassa n. 3 al Bilancio di previsione 2020/2022 e al Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022.” 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29/06/2020, avente ad oggetto 
“MODIFICA ASSEGNAZIONE QUOTE DI BILANCIO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 29.06.2020 
CONTENENTE LA TERZA VARIAZIONE DI BILANCIO.”. 

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi tecnici n. 211 del 24/10/2019, avente ad 
oggetto “Lavori di adeguamento di alcune centrali termiche relative ad edifici comunali – 
Affidamento tramite MEVA E-procurement alla ditta Thermoayas s.r.l. di Ayas (AO) - Impegni 
di spesa - CIG Z892A224CC” con cui si stabiliva, tra l’altro, di mettere a norma la centrale 
termica dell’edificio comunale adibito a sede dei Vigili del Fuoco Volontari in frazione 
Champoluc, per un importo di € 2.069,12 lordi. 

Occorre provvedere anche alla sostituzione della caldaia della sede dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Ayas, in frazione Champoluc, in quanto quella attuale risulta poco efficiente e 
ormai datata. 

Ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.lgs. 50/2016 si rende necessario determinare a contrarre. 

Si è pertanto richiesto un preventivo di spesa alla ditta Thermoayas srl di Ayas, specializzata 
nel settore. 

Tale preventivo è pervenuto in data 16/06/2020 al prot. n. 5.708 e richiede, per l’installazione 
di una caldaia a condensazione Riello Condexa PRO 50P, in sostituzione della caldaia esistente, 
un importo di € 4.120,00 oltre IVA 22% € 906,40 per complessivi € 5.026,40. 

Ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata 
dall’art. 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, nonché ai sensi dell’art. 1 comma 
130 della Legge 30/12/2018 n. 145, è possibile procedere all’acquisizione diretta di beni, 
servizi e forniture la cui spesa non ecceda i 5.000,00 euro. 

Si ritiene l’importo proposto adeguato e, pertanto, si procede all’affidamento del lavoro di cui 
all’oggetto alla ditta Thermoayas S.r.l. di Ayas (AO), ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) 
del d.lgs. 50/2016. Verranno richiesti alla ditta i modelli relativi alla tracciabilità finanziaria. 

E’ stato richiesto il DURC della ditta Thermoayas S.r.l., pervenuto regolare al prot. n. 7.410 del 
27/07/2020 con validità fino al 04/11/2020. 



E’ necessario procedere al relativo impegno di spesa. 

E’ stata verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

RICHIAMI NORMATIVI 

L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 
22/2010 e dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO-EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di determinare a contrarre, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.lgs. 50/2016; 

2) di affidare alla ditta Thermoayas S.r.l. di Ayas (AO) la sostituzione della caldaia presso la 
sede dei VVFF Volontari in frazione Champoluc, per un importo di € 4.120,00 oltre IVA 22% 
€ 906,40 per complessivi € 5.026,40; 

3) di effettuare un impegno di spesa di € 5.026,40 sul bilancio di previsione 2020/2022, in 
competenza anno 2020, all’ART. 20401/67 (Beni immobili sistema di protezione civile), 
Missione 11, Programma 1, per la sostituzione della caldaia dell’edificio comunale adibito a 
sede dei Vigili del Fuoco Volontari in frazione Champoluc, a favore della ditta Thermoayas 
S.r.l., frazione Champoluc, Route Ramey n. 101, 11020 Ayas (AO), codice fiscale e partita 
IVA 01198630079; 

4) di dare atto che la spesa in oggetto è finanziata con fondi comunali; 

5) di dare atto che l’incarico in oggetto verrà perfezionato mediante sottoscrizione della 
presente determinazione, che funge da corrispondenza commerciale, e di dare atto che alla 
ditta verranno inviate le dichiarazioni relative alla tracciabilità finanziaria, da restituire 
compilate e sottoscritte; 

6) di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile dell’Ufficio unico 

associato, Servizio Edilizia pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
Arch. Claudio Alliod 

 
 
 

VISTO 
Per regolarità contabile: favorevole 
Per copertura finanziaria: favorevole 

PER IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO (ASSENTE) 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
Dott.ssa Roberta Tamburini 

 
 
 
 
PER ACCETTAZIONE: 
 
_______________ 



 
 


